След одобрението на Министерството на търговия-
та документите, съдържащи кратко описание на търговеца – име, прякор, местоп-
ребиваване и народност се препращат за заверка в кадийския съд по места8.

В архива на възрожденският търговец Христо Тъпчилещов се съхраняват
османски регулации и образец на султански берат, преведен на български език и
заверен от Търговската канцелария в Истанбул, с дата 14/26 май 1864 г. Доку-
ментът е заведен на гръцки език. В него детайлно са описани отделните етапи и
съпътстващи условия за притежание на височайшата императорска заповед
(Приложение 1).

Привилегированите търговци немюсюлмани са наречени „аврупа туджар-
лар” за разграничаване от останалите категории.